

## Compte de résultat 2017 – L'Heureux Cyclage

CHARGES				PRODUITS			
	prévu	réalisé	2016		prévu	réalisé	2016
<b>60 Achats</b>	<b>14 450</b>	<b>9 325</b>	<b>3 887</b>	<b>706 Vente de Prestations</b>	<b>32 500</b>	<b>22 858</b>	<b>30 981</b>
601000 – Matières premières	1 000	700		705000 – Études	0	500	
604000 – Études et prestations	11 900	5 576		706050 – Formations intendance	2 000	1 057	
605000 – Équipement et travaux	500	1 141		706060 – Formations frais de matériel	500	700	
606400 – Fournitures administratives	1 050	1 886		706100 – Formations de professionnel	22 000	11 250	
606800 – Autres	0	22		706200 – Formations de bénévoles	8 000	6 315	
				706700 – Prestation d'atelier	0	2 260	
				707000 – Marchandises	0	776	
<b>61 services extérieurs</b>	<b>21 500</b>	<b>18 084</b>	<b>6 735</b>				
611000 – Sous-traitance générale	7 850	8 971					
613000 – Locations	10 500	4 565					
615000 – Entretien et réparations	0	28					
616000 – Assurance	900	415					
618100 – Documentation générale	750	0					
618500 – Frais de colloques	1 500	4 105					
<b>62 Autres services extérieurs</b>	<b>41 530</b>	<b>32 282</b>	<b>27 707</b>	<b>74 Subventions</b>	<b>93 500</b>	<b>101 546</b>	<b>40 000</b>
621000 – Personnel extérieur	16 500	12 935		MEDDE	40 000	40 000	
622600 – Frais d'honoraires	0	44		ADEME	13 500	13 233	
623300 – Foire et exposition	1 000	963		Grenoble Alpes Métropole	40 000	40 000	
625100 – Déplacements	13 400	11 722		ASP	0	8 313	
625600 – Missions	3 500	1 011					
625700 – Réceptions	4 400	3 475					
626000 – Poste, télécom	1 540	1 458					
627000 – Services bancaires	750	181					
628100 – Cotisations	440	493					
<b>63 Impôts et Taxes</b>	<b>1 100</b>	<b>1 050</b>	<b>438</b>	<b>75 Produits de gestion courante</b>	<b>29 200</b>	<b>13 205</b>	<b>11 452</b>
633300 – Formation professionnelle	1 100	1 050		756000 – Adhésions	17 150	11 012	
				758500 – Dons	12 050	2 193	
<b>64 Charges de personnel</b>	<b>71 390</b>	<b>70 692</b>	<b>28 864</b>	<b>76 Produits financiers</b>	<b>1</b>	<b>1</b>	<b>1</b>
641001 – Salaires brut	54 600	50 055		762000 – Immobilisations financières	1	1	
641300 – Primes et gratifications	0	2 796					
645000 – Cotisations sociales	16 790	15 841		<b>77 Produits exceptionnels</b>	<b>0</b>	<b>2 242</b>	<b>0</b>
648000 – Autres	0	2 000		778000 – Autres	0	2 242	
<b>65 Charges de gestion courante</b>	<b>0</b>	<b>40</b>	<b>0</b>				
658800 – Autres	0	40					
<b>67 Charges exceptionnelles</b>	<b>350</b>	<b>350</b>	<b>400</b>				
671300 – Dons	350	350					
<b>68 Dotations</b>	<b>4 881</b>	<b>18 617</b>	<b>0</b>				
681130 – Provisions pour charges	4 881	18 617					
<b>Total</b>	<b>155 201</b>	<b>150 440</b>	<b>68 030</b>	<b>Total</b>	<b>155 201</b>	<b>139 852</b>	<b>82 434</b>
<b>Déficit</b>		<b>10 588</b>		<b>Excédent</b>			<b>14 403</b>
<b>86 Emploi des contributions</b>	<b>35 100</b>	<b>45 900</b>	<b>30 700</b>	<b>87 Contributions en nature</b>	<b>35 100</b>	<b>45 900</b>	<b>30 700</b>
Biens et prestations gratuits	2 200	5 400	2 700	Prestations en nature	2 200	5 400	2 700
Personnel bénévole	32 900	40 500	28 000	Bénévolat	32 900	40 500	28 000
<b>Total des charges</b>	<b>190 301</b>	<b>196 340</b>	<b>98 731</b>	<b>Total des produits</b>	<b>190 301</b>	<b>185 752</b>	<b>113 134</b>

Certifié exact à Bayonne le 31 mars 2018

